
本报传真：28823908 报料QQ：1019550849 纸媒运营部：28835396 教育新闻部：28831972 印刷厂：28823155 发行部：28823900 本报自办发行 年定价：396元 零售价：2元 广告经营许可证：株工商广字第 4302004030087号 本报 3:10开印 6:30印完 株洲日报印刷厂印

二、土地开发程度：宗地红线外
“五通”，宗地红线内场地平整。

挂牌起始价格包括建设用地使用
权出让金，不包括交易过程中应缴纳
的税费。

中华人民共和国境内外公司、企
业、其他组织、个人（法律法规另有规

定者的除外），均可参加申请。
三、本次国有建设用地使用权网

上挂牌出让按价高者得的原则确定竞
得人。本次国有建设用地使用权挂牌
出让在互联网上交易，即通过株洲市
公共资源交易中心土地、矿产交易系
统进行。通过网上注册、办理数字证

书、按要求足额交纳竞买保证金的申
请人，可参加网上挂牌交易活动。

四、本次网上挂牌出让的详细资
料和具体要求，见《株洲市网上挂牌出
让国有建设用地使用权规则》、《株洲
市国有建设用地使用权网上出让系统
操作说明》和《株洲市国有建设用地使

用权网上挂牌出让须知》等文件，有意
竞买者可登录株洲市公共资源交易中
心 网 站 土 地 、矿 产 交 易 系 统（www.
zzzyjy.cn）查询。申请人可于 2023 年 3
月 8日至 2023年 4月 4日，在网上浏览
或下载本次挂牌出让文件，并按上述
文件规定的操作程序参加竞买。

五、本次国有建设用地使用权挂
牌出让在互联网上进行。网上挂牌报
名时间：2023 年 3 月 28 日 8:00 至 2023
年 4 月 4 日 17:00 止。网上挂牌报价时
间：2023 年 3 月 28 日 8 时起至 2023 年
4月 6日 16:00时止。

六、申请人应当在网上挂牌报名
截止前登录株洲市公共资源交易中心
土地、矿产交易系统，在系统上提交竞
买申请并支付竞买保证金。保证金到
账截止时间：2023 年 4 月 4 日 17 时。挂
牌报价时间截止时，经系统询问，有竞

买人表示愿意继续竞价的，系统自动
进入网上限时竞价程序，通过竞价确
定竞得人。

七、其他需要公告的事项：
1. 竞得者应在成交确认书签订之

日起 10个工作日内签订出让合同。
2.土地成交价款由竞得者在签订出

让合同一个月内缴纳50%，剩余50%可
在签订出让合同后一年内缴清,逾期未缴
部分，根据相关规定，征收违约金。

3. 由株洲市清水塘投资集团有限
公司按现状条件交地，并承担因交地
产生的相关法律责任。

4. 为加强对入园产业项目的开发
利用管理，竞买人在竞价成交时应同
时与株洲市政府签订项目合作协议
（若原预申请使用者最后竞得，则原签
订的《项目入园合同》除约定土地价格
外仍然有效），严格按照园区土地开发

利用的有关约定进行建设投产。
八、如果在参加本次网上挂牌出

让活动的过程中遇到疑难问题，请及
时联系，联系电话如下：

省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-
89991216

网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：
0731-28681395（资源交易科）；

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-
28681391（技术信息科） ；

CA 办理咨询电话：0731-28681394
（19 号 窗 口 湖 南 CA）、0731- 28101305
（18窗口翔晟 CA）；

株洲市自然资源和规划局咨询电
话：0731-28685027（自然资源开发利
用科）。

株洲市自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2023年 3月 8日

地块编号

[2023]网挂
第 010号

土地位置

石峰区清湖路
以西、塘屋路以
东 、铜 霞 路 以
北、株冶路以南

出让土地面积
(平方米)

163645.44㎡（合
245.4682亩）

土地用途

工业用地

竞买保证金
(万元)

2860

挂牌起始价
(万元)

9533

增价幅度
(万元)

10

出让
年限

50年

规划技术指标

容 积 率 ：R≥0.7；建 筑 密
度：≥35%；绿地率：≤15%；
建筑限高：/。

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 〔2023〕网挂第 010号

经株洲市人民政府批准，株洲市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共
资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

二、土地开发程度:现状土地开发
条件。

挂牌起始价格包括建设用地使用
权出让金，不包括交易过程中应缴纳
的税费。

中华人民共和国境内外公司、企
业、其他组织、个人（法律法规另有规

定者的除外），均可参加申请。
三、本次国有建设用地使用权网

上挂牌出让按价高者得的原则确定竞
得人。本次国有建设用地使用权挂牌
出让在互联网上交易，即通过株洲市
公共资源交易中心土地、矿产交易系
统进行。通过网上注册、办理数字证

书、按要求足额交纳竞买保证金的申
请人，可参加网上挂牌交易活动。

四、本次网上挂牌出让的详细资
料和具体要求，见《株洲市网上挂牌出
让国有建设用地使用权规则》、《株洲
市国有建设用地使用权网上出让系统
操作说明》和《株洲市国有建设用地使

用权网上挂牌出让须知》等文件，有意
竞买者可登录株洲市公共资源交易中
心 网 站 土 地 、矿 产 交 易 系 统（WWW.
ZZZYjY.CN）查询。申请人可于 2023年 3
月 8日至 2023年 4月 4日，在网上浏览
或下载本次挂牌出让文件，并按上述
文件规定的操作程序参加竞买。

五、本次国有建设用地使用权挂
牌出让在互联网上进行。网上挂牌报
名时间：2023 年 3 月 28 日 8:00 至 2023
年 4 月 4 日 17:00 止。网上挂牌报价时
间：2023 年 3 月 28 日 8 时起至 2023 年
4月 6日 15:00时止。

六、申请人应当在网上挂牌报名
截止前登录株洲市公共资源交易中心
土地、矿产交易系统，在系统上提交竞
买申请并支付竞买保证金。保证金到
账截止时间：2023 年 4 月 4 日 17 时。挂
牌报价时间截止时，经系统询问，有竞

买人表示愿意继续竞价的，系统自动
进入网上限时竞价程序，通过竞价确
定竞得人。

七、其他需要公告的事项：
1.【《工业用地项目供后监管协议》

签订】最高报价人须签订《工业用地项
目供后监管协议》方可签订宗地《成交
确认书》，否则竞买无效，保证金不计
息退还，由此造成的一切经济、法律责
任由最高报价人承担。

2.【“标准地”指标】产业类别：除
以上条目外新能源业；固定资产投入
强度：不低于 350 万元/亩；地均税收：
不低于 30 万元/亩；容积率：≧1.0；科研
经 费 投 资 强 度 ：不 低 于 5%（国 家 级
5%、省级 4%）。

3.【其他事项】相关指标须按《关于
全面提升产业园区用地效益的实施细
则（试行）》（株资规发【2022】13 号）执

行。
八、如果在参加本次网上挂牌出

让活动的过程中遇到疑难问题，请及
时联系，联系电话如下：

省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-
89991216

网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：
0731-28681395（资源交易科）；

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-
28681391（技术信息科） ；

CA 办理咨询电话：0731-28681394
（19 号 窗 口 湖 南 CA）、0731- 28101305
（18窗口翔晟 CA）；

株洲市自然资源和规划局咨询电
话：0731-28685027（自然资源开发利
用科）。

株洲市自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2023年 3月 8日

地块编号

[2023]网 挂
第 011号

土地位置

株洲市芦淞区
董家 塅 高科园
天曲路右侧

出让土地面积
(平方米)

10689.78㎡（合
16.03亩）

土地用途

一类工业用
地

竞买保证金
(万元)

211

挂牌起始价
(万元)

702

增价幅度
(万元)

10

出让
年限

50年

规划技术指标

容积率：≧ 1.0；建筑密度：
40%-45%；绿地率：10%-
15%；建筑限高：/。

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告〔2023〕网挂第 011号

经株洲市人民政府批准，株洲市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市
公共资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

株洲市芦淞区消防救援大队催告书
株芦消催字〔2023〕第0003号

株洲聚德纤维制品有限责任公司，地址：株洲市芦淞区白关镇桐木冲工
业 园 通 达 路 178 号 ，法 定 代 表 人 ：王 传 凯 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
914302033384385870。

根据《中华人民共和国行政强制法》第三十五条和第五十四条之规定，限
你（单位）于 2023 年 2 月 26 日前履行消防救援机构于 2022 年 8 月 15 日作出
的罚款人民币贰万元整的处罚决定，文书名称及文号为：株芦消行罚决字
〔2022〕0061号。

履行方式：到华融湘江银行芦淞支行缴纳罚款人民币贰万元整，账号：
82700311000001177（涉及金钱给付的，应当注明金额和给付方式）。

对以上事项，你（单位）有权进行陈述和申辩，无正当理由逾期不履行的，将
依法强制执行。

2023年 2月 16日

2023年3月8日
星期三

责任编辑：肖星平
美术编辑：肖星平
校 对：马晴春

▶28823910

08

秦刚说，中欧是两大文明、两大市
场、两大力量。中欧开展交往完全是基于
彼此战略利益独立作出的选择。中欧关
系不针对、不依附、也不受制于第三方。

“不管形势如何发展，中方始终视欧
盟为全面战略伙伴，支持欧洲一体化。我
们希望欧洲经历了乌克兰战火的磨难，痛
定思痛，真正实现战略自主、长治久安。”

中方是否计划加强与欧盟的政治商贸关系？
希望欧洲真正实现战略自主、长治久安

外交部长秦刚就中国外交政策和对外关系回答中外记者提问

台湾问题处理不好 中美关系将地动山摇
3月 7日，十

四届全国人大一
次会议在梅地亚
中心举行记者会，
外交部长秦刚就
中国外交政策和
对外关系回答中
外记者提问。

以田径赛跑
巧喻中美关系，宣
读宪法谈台湾问
题，回应“战狼外
交”话语陷阱……
在近两小时的答
问中，他不避敏
感、掷地有声，集
中回答了有关中
国外交的 14 个
问题。

▶

3 月 7 日，外交部长秦刚就中国外交政策和对外关系

回答中外记者提问。 新华社记者/才扬 摄

对于今年的中国外交，秦刚称，当
前，国内新冠疫情形势好转，中外交往
有序恢复，中国外交已经按下“加速
键”，吹响“集结号”。我们将以元首外交
为引领，特别是全力办好首次“中国＋
中亚五国”元首峰会和第三届“一带一
路”国际合作高峰论坛两大主场外交。

“我们将以外交为民为理念，始终
将海外中国同胞的冷暖安危放在心头，
将外交为民的责任担在肩上，加强对海
外中国公民和机构的服务和保护，使中
外交往更安全、便捷。”

他还表示，中国的朋友圈越来越
广，新朋友越来越多，老朋友越来越铁。

新时期中国外交如何展望？
新朋友越来越多，老朋友越来越铁

谈到中国式现代化对世界有何意
义，他表示，服务少数国家、少数人不是
现代化，富者越富、穷者越穷不是现代
化，精神空虚、失德失序也不是现代化，
各国人民都应有平等发展、追求幸福的
权利。

“中国式现代化一不靠战争，二不靠
殖民，三不靠掠夺，我们坚持和平、发展、
合作、共赢，坚持人与自然和谐共生，这
是一条有别于西式现代化的崭新道路。”

秦刚说，中国式现代化进程，是世
界和平、正义、进步力量的壮大。

世界如何理解中国式现代化？
一不靠战争，二不靠殖民，三不靠掠夺

对于中俄关系，秦刚说，有的国家
习惯用冷战结盟的滤镜看中俄关系，看
到的不过是自己的倒影。中俄关系“既
不对世界上任何国家构成威胁，也不受
任何第三方的干扰和挑拨”。

对于中俄贸易是否有可能放弃使
用美元或欧元？秦刚称，答案很简单，什
么货币好用、安全又信得过，就用什么
货币。国际货币不应成为单边制裁的杀
手锏，更不应成为霸凌胁迫的代名词。

中俄贸易会放弃美元欧元吗？
什么货币好用、安全又信得过，就用什么

谈及中美关系，秦刚说，美方声称要
“竞赢”中国但不寻求冲突。但实际上，美
方的所谓“竞争”，就是全方位遏制打压，
就是你死我活的零和博弈。“美方口口声
声说要遵守规则，但如同两位运动员在
奥运田径场上赛跑，一方不是想着如何
跑出自己的最好成绩，而总是要去绊倒
对方，甚至想让对方参加残奥会，这不是

公平竞争，而是恶意对抗，犯规了！”
秦刚说，美方所谓要给中美关系

“加装护栏”“不冲突”，实际上就是要中
国打不还手，骂不还口，但这办不到！

他表示，美国有让美国再次伟大的
豪情，也要有容得下别国发展的雅量。
遏制打压不会让美国变得伟大，更阻挡
不了中国迈向复兴的步伐。

稳健的中美关系还有可能吗？
要中国打不还手，骂不还口，这办不到

在回答台湾问题时，秦刚特意拿出
一本《中华人民共和国宪法》宣读序言
里的两句话：“台湾是中华人民共和国
的神圣领土的一部分。完成统一祖国的
大业是包括台湾同胞在内的全中国人
民的神圣职责。”

秦刚说，台湾问题是中国核心利益
中的核心，是中美关系政治基础中的基
础，是中美关系第一条不可跨越的红线。

台湾问题之所以产生，美国负有不可推
卸的责任。我们之所以同美国谈台湾问
题，是要求美方不要干涉中国内政。

秦刚称，“台独”分裂与台海和平稳
定水火不容。台海和平稳定的真实威胁
是“台独”分裂势力，定海神针是一个中
国原则，真正的护栏是中美三个联合公
报。台湾问题处理不好，中美关系地动
山摇。

中美在台海发生冲突的风险有多大？
台湾问题处理不好，中美关系地动山摇

对于乌克兰危机，谈及一些美西方
舆论将矛头对准中国，渲染“中国特殊
责任论”等，秦刚称，中国既不是危机的
制造者，又不是危机的当事方，也没有
向冲突的任何一方提供武器。凭什么向
中国甩锅推责，甚至制裁、威胁？我们绝
不接受！

秦刚称，令人遗憾的是，中国劝和促

谈的努力一再遭到破坏，似乎有只“看不
见的手”推动冲突延宕升级，试图以乌克
兰危机来服务某种地缘政治图谋。

他表示，冲突、制裁、施压解决不了
问题，现在需要的是冷静、理智、对话，
和谈进程应尽快开启，各方合理安全关
切都应得到尊重，从而找到实现欧洲长
治久安之策。

乌克兰危机，如何看待美西方把矛头对准中国？
凭什么向中国甩锅推责，甚至制裁、威胁？

谈及“一带一路”倡议，秦刚称，“一
带一路”是务实开放的倡议，秉持的是
共商共建共享原则。在合作中我们有商
有量，在交往时我们重情重义。对于其
他国家的倡议，只要不以意识形态划
线，我们都欢迎；只要不夹带地缘政治
的私货，我们都乐见其成。

秦刚表示，所谓“债务陷阱”，这顶
“帽子”无论如何不能扣到中国头上。据
统计，在发展中国家主权债务中，多边

金融机构和商业债权人占比超过八成，
这才是发展中国家债务压力的最大来
源。特别是去年以来，美国以前所未有
的幅度急速加息，各国资金纷纷外流，
使有关国家的债务问题雪上加霜。

秦刚说，中国一直致力为相关国家
纾困解难，在二十国集团缓债倡议中贡
献最大。中方将继续以建设性态度参与
国际债务问题的解决，同时我们也呼吁
其他各方共同行动、公平分担。

“一带一路”或致“债务陷阱”？
这顶“帽子”无论如何不能扣到中国头上

对于中日关系发展，秦刚称，中方始
终以善意对待日本，希望睦邻友好。但如
果日方有些人不是以邻为伴，而是以邻
为壑，甚至参与遏制中国的新冷战，那么
两国之间就是旧伤未愈，又添新痛。

秦刚说，构建新时代的中日关系，要
言而有信、以史为鉴、维护秩序、互利共赢。

“现在一些日方领导人也在大谈所

谓的秩序，那今天我们就要掰扯掰扯，这
个秩序是什么。今天的国际秩序建立在
世界反法西斯战争胜利基础之上，是
3500万中国军民用生命和鲜血换来的。
一切挑战战后国际秩序和国际正义的历
史修正主义，中国人民都绝不答应。《中
日和平友好条约》中明确规定反对霸权
主义，条约精神在当下具有现实意义。”

如何构建新时代中日关系？
要言而有信、以史为鉴、维护秩序、互利共赢

在回答美国“印太战略”的相关问
题，秦刚称，美国的“印太战略”标榜自
由开放，实际上拉帮结伙，搞各种封闭
排他的小圈子；号称维护地区安全，实
际上挑起对抗，策划“亚太版北约”；宣
扬促进地区繁荣，实际上要“脱钩断
链”，破坏地区一体化进程。

秦刚称，美国公开声称要“塑造中
国周边战略环境”，这恰恰暴露了“印太

战略”围堵中国的真实目的，其最终结
果只会导致冲击以东盟为中心开放包
容的地区合作架构，损害地区国家的整
体和长远利益，注定走不远、行不通。

秦刚说，亚洲应该成为合作共赢的
舞台，而不是地缘博弈的棋盘。任何冷
战绝不容在亚洲重演，乌克兰式的危机
绝不容在亚洲复制。

如何看美国“印太战略”？
乌克兰式的危机绝不容在亚洲复制

谈到中国的中东政策，秦刚说，中
国支持中东国家战略自主，反对外部势
力干涉中东国家内政。中国将继续主持
公道，支持中东国家通过对话协商推动
热点问题政治解决。

他表示，中国完全尊重中东国家主
人翁地位，不会去填补所谓“真空”，也
不搞排他小圈子。我们愿做中东安全稳
定的促进者、发展繁荣的合作者、团结
自强的推动者。

未来中国的中东政策重点是什么？
中国不会去填补所谓“真空”

“记得我刚到美国任大使时，美国的
媒体惊呼，‘中国战狼’来了。现在我回来
当外长，又不给我这个称号了，我还真若
有所失。”对于西方舆论中所谓的中国

“战狼外交”，秦刚说，所谓“战狼外交”就

是一个话语陷阱，制造这个话语陷阱的
人，要么不懂中国和中国外交，要么无视
事实，别有用心。中国外交有足够的厚道
与善意，但当豺狼挡道、恶狼来袭，中国
的外交官必须“与狼共舞”，保家卫国。

如何看待所谓“战狼外交”？
所谓“战狼外交”就是一个话语陷阱

在谈到中国国际话语权，秦刚说，
当今中国正日益走近世界舞台中央，我
们比以往更容易“上热搜”、被围观，但
我们手中的麦克风还不够多，音量还不
够响，舞台上还有不少“麦霸”，关于中
国的噪音、杂音还不少。提升中国的国

际话语权，当代中国青年义不容辞。
他表示，青年要开放，要胸怀天下，

走出去博采众长，交流互鉴，用自己的
眼睛观察世界，用自己的话语解说中
国，讲好中国故事，展示中华文化。

如何提升中国国际话语权？
我们手中的麦克风不够多，舞台上还有不少“麦霸”

(据新华社、中新网)


